
 
 

UCHWAŁA NR IV.26.2023 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu Targowiska „Mój Rynek” w Jasieńcu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska „Mój Rynek” w Jasieńcu, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI.28.2016 Rady Gminy Jasieniec z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Targowiska w Jasieńcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 6870



REGULAMIN TARGOWISKA „MÓJ RYNEK” W JASIEŃCU

1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego w Jasieńcu, oznaczonego nazwą „Mój
Rynek”, położonego przy ul. Wareckiej, na działce nr 119/1 oraz na działce nr 119/3, obręb geodezyjny
nr 0005 Jasieniec 2, zwanego dalej targowiskiem.

2. Targowisko spełnia wszystkie warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty
pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na
cele promocji lokalnych produktów” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie,
ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury
i powiązanej infrastruktury” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

3. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty od godz. 5:00 do godz. 17:00.

4. Targowisko oznaczone jest odpowiednią tablicą informacyjną, utwardzone, oświetlone, przyłączone do
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej, wyposażone w odpływ wody deszczowej,
zadaszone stoiska (5 stanowisk sprzedaży), miejsca parkingowe i urządzenia sanitarnohigieniczne,
wyposażone w instalację odnawialnego źródła energii pokrywającego, co najmniej 30%
zapotrzebowania na energię elektryczną.

5. Właścicielem targowiska jest Gmina Jasieniec.

6. Targowisko jest obiektem całorocznym.

7. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska oraz przestrzeganiem postanowień regulaminu
sprawuje Wójt Gminy Jasieniec.

8. Uprawnieni do handlu na targowisku są przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie handlu
obwoźnego, posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych, działek i ogródków warzywnych, osoby
sprzedające owoce runa leśnego, które posiadają dokument potwierdzający dokonanie stosownej opłaty
targowej.

9. Powierzchnie użytkowe obiektu wraz z określeniem ich funkcji:

powierzchnia terenu inwestycji (targowiska) – 612,99 m2;

powierzchnia zabudowy budynku higieniczno-sanitarnego – 9,0 m2;

powierzchnia utwardzeń – 603,99 m2, w tym:

handlowa – 63,0 m2, w tym:

- handlowa zadaszona – 45,0 m2;

- handlowa niezadaszona – 18,0 m2;

10. Przewidziano 7 stanowisk handlowych:

- oznaczonych jako nr 1-3 sprzedaż wielobranżowa,

- oznaczonych jako nr 4-7 sprzedaż produktów rolno – spożywczych,

w tym 2 stanowiska ozn. nr 6-7 produkty ekologiczne.

11. Powierzchnia handlowa zadaszona stanowi 71% powierzchni handlowej targowiska (5 stanowisk
sprzedaży).

Powierzchnia handlowa przeznaczona wyłącznie dla rolników pod sprzedaż produktów rolno –
spożywczych wynosi 36m2, tj. 57% powierzchni handlowej targowiska.

Załącznik do uchwały Nr IV.26.2023

Rady Gminy Jasieniec

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6870



Powierzchnia handlowa przeznaczona wyłącznie pod sprzedaż produktów rolno – spożywczych
wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego wynosi 18m2, tj. 29% powierzchni handlowej
targowiska.

12. Ustala się, iż rolnicy będą mieli dostępne do sprzedaży 4 stanowiska handlowe, co stanowi ponad 50%
powierzchni handlowej targowiska.

13. Ustala się, iż powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno-
spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem
Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania
produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z
20.07.2007, str. 1, z późn. zm.6)), będzie obejmowała 2 stanowiska handlowe, co stanowi ponad 20%
powierzchni handlowej targowiska.

14. Ustalenie, iż dany handlujący jest rolnikiem dokonywane będzie na podstawie przedstawionej przez
niego decyzji o wymiarze podatku rolnego bądź łącznego zobowiązania pieniężnego.

15. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych dopuszcza się
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych towarów.

16. Liczba sprzedających w nowo wybudowanym targowisku – co najmniej 25 (osobodni).

17. Na targowisku nie mogą być sprzedawane napoje alkoholowe, nafta, benzyna i środki lecznicze, broń
palna, amunicja, oraz inne artykuły, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych
przepisów prawa.

18. Na targowisku zabronione jest uprawianie gier hazardowych, sprzedaż towarów w drodze publicznych
losowań lub przetargów, prowadzenie reklamy oraz sprzedaży materiałów pornograficznych, sprzedaż
towarów przeterminowanych.

19. Osoby prowadzące działalność handlową na targowisku zobowiązane są do przestrzegania przepisów
higieniczno-sanitarnych, porządkowych; weterynaryjnych, przeciwpożarowych oraz innych
powszechnie obowiązujących, związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem
towarami.

20. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do przestrzegania Regulaminu Targowiska.

21. Miejsce sprzedaży wyznaczają inkasenci upoważnieni do pobierania opłat targowych.

22. Osoba sprzedająca produkty i owoce pochodzenia leśnego jest zobowiązana do umieszczenia przy
swoim miejscu handlowym informacji z nazwiskiem, adresem, oznaczeniem rodzaju grzybów, oraz ich
pochodzeniem.

23. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie
towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

24. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę identyfikacyjną
i legalizacyjną, oraz powinny być tak ustawione by kupujący miał możliwość stwierdzenia
prawidłowości ważenia i mierzenia towarów.

25. Dokonujący sprzedaży na targowisku uiszczają dzienną opłatę targową.

26. Aktualna wysokość dziennych stawek opłaty targowej od powierzchni handlowej ustalonych odrębną
Uchwałą Rady Gminy, winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń na terenie targowiska. Do
pobierania opłaty targowej upoważnieni są wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Jasieniec
posiadający stosowne upoważnienie.

27. W związku z faktem uzyskania przez Gminę Jasieniec wsparcia finansowego na przebudowę
targowiska z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, przy podejmowaniu uchwały, o której
mowa w pkt. 19, Rada Gminy Jasieniec uwzględni konieczność zastosowania preferencji finansowych
dla rolników w okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
płatności końcowej. Koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska w ww. okresie przez rolników

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6870



będzie co najmniej 25% niższy od kosztu wynajmu przez inne podmioty.

28. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie (bilet opłaty targowej).

29. Po zakończeniu handlu podmioty prowadzące sprzedaż na targowisku winny zebrać pozostałości i
śmieci ze swojego stoiska.

30. Właściciel targowiska może zawierać umowy na dzierżawę stanowisk handlowych, w których określi
zasady korzystania i rozliczania opłat za zajmowanie stanowisk handlowych.

31. Na wniosek osoby prowadzącej handel właściciel targowiska może udostępnić energię elektryczną na
zasadach określonych w odrębnym dokumencie.

32. Skargi i wnioski dotyczące nienależytego funkcjonowania targowiska można składać w formie
pisemnej w Urzędzie Gminy Jasieniec, ul. Warecka 42, 05-604 Jasieniec.

33. Osoby handlujące na targowisku powinny przechowywać bilet opłaty targowej do chwili opuszczenia
terenu targowiska i okazywać go do kontroli osobom upoważnionym. W przypadku nie uiszczenia
opłaty targowej, prowadzący targowisko ma prawo usunąć osobę handlującą, przy pomocy
odpowiednich służb policyjnych w trybie natychmiastowym oraz dochodzić należnej opłaty.

34. Do kontroli uiszczania opłaty targowej, przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu
wydawania poleceń porządkowych uprawnione są osoby posiadające stosowne upoważnienie wydane
przez właściciela targowiska.

35. Osoby naruszające postanowienia niniejszego Regulaminu oraz powszechnie obowiązujące przepisy
prawa podlegają sankcjom wynikającym z odpowiednich przepisów prawa.

36. Zmiany Regulaminu Targowiska następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Przewodniczący Rady

Marcin Manowiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6870


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-05T13:12:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




